
06.03.2023

Atletika

Česká reprezentace veze z halového ME v atletice dvě medaile. Stříbro získal koulař Staněk, bronz tyčkařka
Švábíková
...V istanbulské Ataköy Athletics Areně vybojovali cenné kovy i dva čeští zástupci v technických disciplínách, protože stříbrná medaile patří Tomáši
Staňkovi a bronzová Amálii Švábíkové. Z našich běžců se nejvíce dařilo čtvrtkařům.

Zdroj: Pixabay 
Od 2. do 5. března se v Turecku konal v...
ruik.cz | 06.03.2023 | autor: Od Michal Jelínek | URL

Krasobruslení

Famózní úspěch českého krasobruslení: Sourozenci Mrázkovi jsou juniorskými mistry světa!
...Kateřina a Daniel Mrázkovi jsou juniorskými mistry světa v tancích na ledě. Na šampionátu v Calgary po rytmickém tanci vyhráli i ten volný a porazili
zhruba o tři body korejský pár Hannah Limová, Je Quan. Pro české krasobruslení získali druhé zlato na juniorském mistrovství světa v historii....
isport.cz | 05.03.2023 | rubrika: Blesk Sport | autor: čtk,red | URL

Parasport

Cink! Čeští atleti vezou z Grand Prix v Dubaji šest cenných kovů
...probíhal ve dnech od 26. února do 1. března. České národní barvy vyrazila hájit čtveřice reprezentantů ve složení Jaroslav Petrouš, Anna Luxová, Eva
Datinská a Tereza Jakschová. Ve výsledkovém poli se naši sportovci rozhodně neztratili – každý z nich dokázal vybojovat alespoň jednu medaili. ...
paralympic.cz | 02.03.2023 | URL

Golf

Nejlepší česká profesionální hráčka Sára Kousková se stala součástí prestižního evropského ženského týmu
Amundi Golf
...Amundi, vedoucí evropský správce aktiv, představila svůj evropský ženský golfový tým Amundi Golf. Mezi jeho pěti členkami je i Sára Kousková,
nejlepší česká profesionální hráčka roku 2022. Nově představený tým je součástí projektu na podporu ženských talentů Amundi Women’s Talent Program.
Jeho...
ceskenovinky1.eu | 04.03.2023 | autor: Svetozár Plesník | URL

Obsahové duplicity: 04.03.2023 0:05 - magazinelita.cz N1 URL , 04.03.2023 0:05 - inback.cz N1 URL , 04.03.2023 0:01 - e litanaroda.cz N1 URL , 03.03.2023
23:01 - life4you.cz N1 URL , 03.03.2023 21:23 - topkoktejl.cz N1 URL , , + 3 dalších

Plné znění

Atletika

Česká reprezentace veze z halového ME v atletice dvě medaile. Stříbro získal koulař Staněk, bronz tyčkařka
Švábíková
ruik.cz | 06.03.2023 | autor: Od Michal Jelínek | URL

Od 2. do 5. března se v Turecku konal v pořadí 37. halový evropský šampionát v atletice. V istanbulské Ataköy Athletics Areně vybojovali cenné kovy i
dva čeští zástupci v technických disciplínách, protože stříbrná medaile patří Tomáši Staňkovi a bronzová Amálii Švábíkové. Z našich běžců se nejvíce
dařilo čtvrtkařům.

Zdroj: Pixabay 
Od 2. do 5. března se v Turecku konal v pořadí 37. halový evropský šampionát v atletice. V istanbulské Ataköy Athletics Areně vybojovali cenné kovy i
dva čeští zástupci v technických disciplínách, protože stříbrná medaile patří Tomáši Staňkovi a bronzová Amálii Švábíkové. Z našich běžců se nejvíce
dařilo čtvrtkařům. 
Reprezentant ve vrhu koulí Staněk si postup z kvalifikace do finále zajistil až posledním pokusem. V samotném medailovém boji ovšem obhájce prvenství
předvedl svůj nejlepší výkon v sezoně, když dosáhl vzdálenosti 21,90 metrů. Zaostal pouze o šestnáct centimetrů za vítězným Zanem Weirem z Itálie. 
„Pocity jsou strašně pozitivní. Ale určitě jsem mohl útočit i na Weira a na český rekord, cítil jsem tam ještě rezervu vůči tomu nejdelšímu pokusu,“ vyjádřil
se celkově šestinásobný medailista z významných mezinárodních seniorských akcí pro stránky Českého atletického svazu 
Naopak svoji první velkou medaili mezi dospělými získala juniorská mistryně světa ve skoku o tyči Amálie Švábíková. Ta skončila třetí díky výkonu
4,70 metrů. Výše skočily pouze Finka Murtová a Slovinka Šutejová. 
„Utvrdila jsem se v tom, že moje sezona je stabilní a že mám na to, abych výšky kolem 470 centimetrů skákala,“ zhodnotila pro web Českého atletického
svazu svůj výsledek třiadvacetiletá úspěšná tyčkařka. 
Její partner Ondřej Kopecký se v sedmiboji také postaral o jedno z nejkvalitnějších umístění českých barev v Istanbulu. Díky zisku 5792 bodů totiž dosáhl

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.ruik.cz/ceska-reprezentace-veze-z-haloveho-me-v-atletice-dve-medaile-stribro-ziskal-koular-stanek-bronz-tyckarka-svabikova/
https://isport.blesk.cz/clanek/428101/famozni-uspech-ceskeho-krasobrusleni-sourozenci-mrazkovi-jsou-juniorskymi-mistry-sveta
https://paralympic.cz/2023/03/cink-cesti-atleti-vezou-z-grand-prix-v-dubaji-sest-cennych-kovu/
https://www.ceskenovinky1.eu/2023/03/04/nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/P4WA23630001/token/48f542801525450298a14b04c5baad26?tab=Text
https://www.magazinelita.cz/clanek/11602-nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/OPCZ23630047/token/e524e796e6a34ff9963fbf59a46950f3?tab=Text
https://www.inback.cz/clanek/2050-nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/OPCZ23630005/token/2f5a41df9d224989a531a361832e89e5?tab=Text
https://www.elitanaroda.cz/clanek/3825-nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/S6XA23620008/token/762a57954c75420cab8a1aa73df6a95f?tab=Text
https://life4you.cz/sport/nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskyeho-tymu-amundi-golf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a9668a82-968b-4675-b93d-78/article/OPCZ23623898/token/68e08b51ca6c49a7816d49e784cdf702?tab=Text
https://www.topkoktejl.cz/clanek/3333-nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
https://www.ruik.cz/ceska-reprezentace-veze-z-haloveho-me-v-atletice-dve-medaile-stribro-ziskal-koular-stanek-bronz-tyckarka-svabikova/
http://www.newtonmedia.eu/


na konečnou šestou pozici. 
Z ostatních výkonů Čechů stojí za zmínku především ty v běžeckých kláních na trati 400 metrů. Matěj Krsek obsadil páté místo, stejně jako mezi ženami
Lada Vondrová, za níž ve finálovém běhu byla v cíli šestá Tereza Petržilková. Obě pak ve štafetě společně s Nikolou Bendovou a Marcelou Pírkovou
skončily čtvrté. 
Ze šestnáctičlenné české výpravy patřil k těm nejzkušenějším dálkař Radek Juška, jenž byl pátý, mimochodem šest centimetrů od medaile. Ve finálové
fázi se představil také například Jan Friš, který díky svému sezonnímu maximu 3:40,86 mezi běžci na 1500 metrů finišoval osmý. 
Česko se díky stříbru a bronzu nachází v medailovém pořadí HME v atletice 2023 spolu s Rumunskem na dělené osmnácté příčce. Hodnocení zemí vévodí
Norsko, mimo jiné díky běžeckým hvězdám Karstenu Warholmovi a Jakobu Ingebrigtsenovi. 
Domácí Turci si medailovou radost užili jednou, a to zásluhou Tugby Danişmazové. Její zlato zajistilo pořadatelskému státu celkové čtrnácté místo. Příští
šampionát se za dva roky uskuteční v nizozemském Apeldoornu. 
TOP 10 medailového pořadí zemí na HME v atletice 2023 
pořadí 
země 
počet zlatých 
počet stříbrných 
počet bronzových 
celkový počet medailí 
Norsko 
Nizozemsko 
Velká Británie 
Itálie 
Belgie 
Portugalsko 
Švýcarsko 
Finsko 
Francie 
Německo 
Zdroj: European Athletics, Český atletický svaz 

Krasobruslení

Famózní úspěch českého krasobruslení: Sourozenci Mrázkovi jsou juniorskými mistry světa!
isport.cz | 05.03.2023 | rubrika: Blesk Sport | autor: čtk,red | URL

Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi jsou juniorskými mistry světa v tancích na ledě. Na šampionátu v Calgary po rytmickém tanci vyhráli i ten volný
a porazili zhruba o tři body korejský pár Hannah Limová, Je Quan. Pro české krasobruslení získali druhé zlato na juniorském mistrovství světa v historii.
Napodobili sedm let starý úspěch sportovní dvojice Anna Dušková, Martin Bidař.

Na rozdíl od finále juniorské Grand Prix, kde po pádech v obou programech skončili až třetí, na světovém šampionátu potvrdili roli nejlepšího juniorského
páru současnosti. Za volný tanec získali 106,17 bodu, čímž o 74 setin vylepšili své osobní maximum z juniorské Grand Prix v Ostravě. Byl to nejlepší volný
tanec dne, který rozhodl o jejich triumfu.

Celkem nasbírali 177,36 bodu a vylepšili o osmnáct setin absolutní juniorský světový rekord Američanů Avonley Nguyenové a Vadyma Kolesnika z MSJ
2020. Korejským krasobruslařům, kteří po rytmickém tanci ztráceli na české reprezentanty jen jedenáct setin bodu, nepomohlo k titulu ani výrazné
zlepšení osobního rekordu. Uhájili ale stříbrnou pozici před Kanaďany Nadiiou Bashynskou a Peter Beaumontem. Ti po triumfu ve finále juniorské Grand
Prix obhájili v této věkové kategorii světový bronz.

Úspěch šestnáctileté Kateřiny a devatenáctiletého Daniela Mrázkových znamená čtvrtý cenný kov pro české a někdejší československé krasobruslení
na juniorském mistrovství světa. Vedle titulu Duškové s Bidařem byl v roce 2010 stříbrný Michal Březina a tutéž medaili získala v roce 1978 v Megéve
sportovní dvojice Jana Bláhová, Luděk Feňo.

FOTO:
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.
Profimedia
Sourozenci Kateřina a Daniel Mrázkovi se stali juniorskými mistry světa v tancích na ledě.

Parasport

Cink! Čeští atleti vezou z Grand Prix v Dubaji šest cenných kovů
paralympic.cz | 02.03.2023 | URL

Atletický místink Dubai 14th International Open Athletics Meeting, neboli Fazza Championships, probíhal ve dnech od 26. února do 1. března. České
národní barvy vyrazila hájit čtveřice reprezentantů ve složení Jaroslav Petrouš, Anna Luxová, Eva Datinská a Tereza Jakschová. Ve výsledkovém poli se
naši sportovci rozhodně neztratili – každý z nich dokázal vybojovat alespoň jednu medaili.

Golf

Nejlepší česká profesionální hráčka Sára Kousková se stala součástí prestižního evropského ženského týmu
Amundi Golf

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://isport.blesk.cz/clanek/428101/famozni-uspech-ceskeho-krasobrusleni-sourozenci-mrazkovi-jsou-juniorskymi-mistry-sveta
https://paralympic.cz/2023/03/cink-cesti-atleti-vezou-z-grand-prix-v-dubaji-sest-cennych-kovu/
http://www.newtonmedia.eu/


ceskenovinky1.eu | 04.03.2023 | autor: Svetozár Plesník | URL

Společnost Amundi, vedoucí evropský správce aktiv, představila svůj evropský ženský golfový tým Amundi Golf. Mezi jeho pěti členkami je i Sára
Kousková, nejlepší česká profesionální hráčka roku 2022. Nově představený tým je součástí projektu na podporu ženských talentů Amundi Women’s
Talent Program. Jeho cílem je podporovat mladé golfistky a to nejen finančně, ale také tím, že jim Amundi zajistí větší zviditelnění a možnosti pro rozvoj
jejich kariéry.

„Sára je krásným příkladem toho, že poctivým tréninkem, edukací a trpělivostí se dá dosáhnout skvělých výsledků, což funguje i v investování. Jsme rádi,
s námi sdílí naše hodnoty, a že ji můžeme na její cestě mezi světovou špičku podpořit,“ uvedl Roman Pospíšil, místopředseda představenstva Amundi
Czech Republic Asset Management, a.s. 
„Nový tým jsme sestavovali na základě profilu hráček a jejich slibných výsledků. Tým je složen z pětice mladých hráček s velkým potenciálem a svědčí o
našem dlouhodobém závazku vůči ženskému golfu. S golfem nás spojuje každodenní snaha o dokonalost v praxi – v případě Amundi je to správa aktiv,“
uvádí ředitelka komunikace Amundi, Natacha Andermahr. Podpora rovných příležitostí a ženského golfu je celosvětovou strategií společnosti Amundi a
proto byly v loňském roce představeny podobné týmy reprezentující golfistky z Asie a USA. 
Spolupráce Amundi a nejlepší české profesionálky byla podepsána na několik let a zajišťuje jí tak partnerství s jedním z největších partnerů ženského
golfu na světě. Společnost Amundi je mj. titulárním partnerem jednoho z pěti ženských golfových majorů, The Amundi Evian Championship, dále pak
turnajů Amundi German Masters (Ladies European Tour) nebo ve spojení s Českou golfovou federací také Amundi Czech Ladies Challenge (LETAS). Sára
Kousková právě na domácím turnaji druhé nejvyšší evropské kategorie v roce 2021 zvítězila, v loňském roce skončila druhá. Stala se také šampiónkou
celé LET Access Series pro rok 2022. 
„Jsem moc šťastná, že budu mít možnost se dál rozvíjet v tak prestižní společnosti a golfovém týmu, jaký Amundi pod svými křídly vytvořilo. Je to pro mě
určitě velká čest a zároveň ocenění dosavadní práce, kterou se nám s lidmi okolo mne podařilo odvést,“ říká Sára Kousková. „Je to pro mne určitě velká
motivace a trochu i závazek. Chci v následujících měsících a letech splatit Amundi jejich důvěru kvalitními výkony na Ladies European Tour. A ráda bych
se podívala také na jejich „domovské“ hřiště Le Golf National při olympijských hrách v Paříži.“ 
Třiadvacetiletou Češku v týmu doplní Němka Chiara Noja, švýcarské sestry Kim a Morgane Metraux a Francouzka Charlotte Liautier. 
Natálie Moravcová 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.ceskenovinky1.eu/2023/03/04/nejlepsi-ceska-profesionalni-hracka-sara-kouskova-se-stala-soucasti-prestizniho-evropskeho-zenskeho-tymu-amundi-golf/
http://www.newtonmedia.eu/

